Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 008 /2005

Vereador SIL VÉRIO FORTUNA TO
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Nesta

Câmara.Municlpal de Erechlm

R~~cre 3 ,OS Senhor Presidente
Secretaria Geral

C m r Municipal di Ereohlm /
r~OVADO //

Sessão: (j

Os Vereadores abaixo subscritos, devidament amparados no
Regimento Interno e na Lei Orgânica do Município, vêm respeitosamente solicitar,
após aprovação dos Senhores Vereadores, o envio de expediente aos'
Excelentíssimos Senhores: Dr. GERMANO RIGOTTO, Governador do Estado,
JOSÉ ALBERTO FORTUNATTI, Secretário Estadual de Educação, e à
Coordenadora da 15a Coordenadoria Regional da Educação, Senhora CARLINDA
POLETTO FARINA, solicitando a inclusão do beneficio do transporte escolar para
alunos da pré-escola da rede pública estadual na zona rural.

JUSTIFICA TIVA

Considerando que sem o referido transporte as crianças das localidades
do interior do município ficam impossibilitadas de freqüentar as aulas e sendo esta
a única possibilidade que lhes é oferecida, seria lamentável deixá-las sem este
atendimento, diferenciando ainda mais das inúmeras oportunidades disponíveis às
crianças da zona urbana.

Cãrnam Municltk pai de Er8Chim

_%à, LX. S. J0=wio.
VANIA ISABel SMANIOTTO MIcilÃ

VereadC)fg

ala das Sessões, 10 de março de 2005

	00000001